
52. schůze RO Kobylnice dne 16.3.2017

Přítomni:  Šmíd, Votápek, Florian, Ulbrichová 
Omluven: Dolanský

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 3/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 3/2017
3. Oznámení o přerušení provozu ŠD
4. Žádost o schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2017 a o schválení střednědobého 

výhledu rozpočtu 
5. Žádost o navýšení příspěvku zřizovatele na nákup výpočetní techniky
6. Schválení Dohody o provedení práce
7. Smlouva o převedení práv a povinností k pozemkům
8. Smlouva o souhlasu s výstavbou cyklostezky na obecních pozemcích
9. Smlouva o převodu práva stavby
10. Finanční dar fyzickým osobám
11. Oprava havárie vpusti
12. Průzkum kanalizace
13. Nabídka pozemků k odkoupení
14. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 3/2017

Předmětem rozpočtového opatření je přesun investičních prostředků stavebního charakteru na investiční
vybavení – kontejnery, přesun z prostředků na nákup pozemků na prostředky k úhradě za užívání
pozemků ve vlastnictví ÚZSVM, vytvoření prostředků na cestovní náklady školení strojníka zásahové
jednotky. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 3/2017.

hlasování:                       4 pro                                0 proti                               0  zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 3/2017

Změna rozpisu reflektuje v prvních 10 položkách přesun z rezerv na konkrétní výdaje jednotlivých akcí
dle popisu a dále u posledních 4 položek zase změnu položky díky změněn rozpočtové skladby. Dále
přesouvá 1 tis. Kč z položky nákup pozemků na položku právo stavby (cyklostezka). Změna rozpisu
rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 3/2017.

hlasování:                    4 pro                            0 proti                            0  zdržel se  

3. Oznámení o přerušení provozu ŠD

Ředitelka školy oznámila přerušení provozu školní družiny ve dnech 13.3. – 19.3. z důvodu jarních
prázdnin. Provoz MŠ je nepřerušen.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí oznámení
ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice o přerušení provozu ve školní družině na dobu od 13.3. do 19.3.2017.

hlasování:                     4 pro                                0 proti                          0 zdržel se

4. Žádost o schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2017 a o schválení
střednědobého výhledu rozpočtu 

Podle zákona o rozpočtové odpovědnosti a podle zákonů souvisejících musí být vypracován rozpočet
školy a musí být schválen zřizovatelem. Obec stanovila škole závazné ukazatele při schvalování
příspěvku zřizovatele, avšak formálně musí být ještě rozpočet schválen v předložené podobě. Věcně
však musí navržený rozpočet korespondovat se schválenými závaznými ukazateli. Předložený návrh
rozpočtu je však stejný jako v srpnu 2016 a vůbec nerespektuje výsledky zasedání zastupitelstva, tedy
závazné ukazatele. Rovněž střednědobý výhled rozpočtu vůbec tuto skutečnost nereflektuje. Předložené
podklady tedy není možné schválit.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí návrh
rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2017 a střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2018 a 2019 a
neschvaluje je. Zároveň ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Kobylnice přepracovat tyto ekonomické nástroje
v souladu se schválenými závaznými ukazateli.

hlasování:                     4 pro                            0 proti                              0 zdržel se

5. Žádost o navýšení příspěvku zřizovatele na nákup výpočetní techniky

Obec při přípravě rozpočtu na rok 2017 počítala s realizací investiční akce, v rámci které mělo být
pořízeno cca 20 ks notebooků a až dva PC. Na tento účel vyhradila ve svém rozpočtu 199 tis. Kč.
V současné době a po diskusi na minulém zasedání zastupitelstva je zřejmé, že zmíněná investiční akce
ve škole letos neproběhne a ředitelka žádá o navýšení provozního příspěvku zřizovatele o tyto
prostředky. Rada obce jako zřizovatel může pouze doporučit či nedoporučit navýšení příspěvku
organizaci. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
obce schválit navýšení příspěvku a závazných ukazatelů pro ZŠ a MŠ Kobylnice o 199.000 Kč.

hlasování:                     4 pro                                 0 proti                               0 zdržel se

6. Schválení Dohody o provedení práce

Ředitelka školy by měla vykonávat práci manažerky v rámci operačního programu Výzkum, věda,
vzdělávání projekt s názvem „Zkvalitnění pedagogické práce“ – šablona. Tuto práci by měla vykonávat
do 31.8.2018. Návrh Dohody tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dohodu o provedení
práce mezi ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o. a Mgr. Ilonou Martiškovou.

hlasování:                      4 pro                            0 proti                               0 zdržel se

7. Smlouva o převedení práv a povinností k pozemkům

Obec v rámci přípravy území pro stavbu cyklostezky sjednala řadu smluv, které umožňují výstavbu
cyklostezky na pozemcích třetích osob a upravují vzájemná práva a povinnosti. V těchto smlouvách je
ujednáno, že tato práva a povinnosti je možné převést na další osobu. Touto osobou bude nyní DSO
Šlapanicko, který bude investorem cyklostezky. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
předání práv a povinností k pozemkům mezi Obcí Kobylnice a Dobrovolným svazkem obcí
Šlapanicko.

hlasování:                    4 pro                           0 proti                             0 zdržel se

8. Smlouva o souhlasu s výstavbou cyklostezky na obecních pozemcích

V návaznosti na předchozí bod schůze obec sjednává s DSO Šlapanicko jako investorem stavby
cyklostezky souhlas s výstavbou, udělení práva bezplatně užívat pozemky potřebné k výstavbě
cyklostezky, udělení plné moci pro jednání ve správních řízeních a uspořádání některých vzájemných
práv a povinností. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu mezi Obcí
Kobylnice a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko.

hlasování:                       4 pro                        0 proti                                  0 zdržel se

9. Smlouva o převodu práva stavby

Obec v rámci přípravy území pro stavbu cyklostezky sjednala m.j. smlouvu o zřízení práva stavby
cyklostezky na pozemcích ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxx. Tato smlouva umožňuje převedení práva
stavby na DSO Šlapanicko, jako investora cyklostezky. Právo stavby vzniká zápisem do Katastru
nemovitostí. Návrh na vklad do KN obec podala dne 10.3.2017. Jelikož právo stavby se dle zákona
považuje za nemovitost a jeho převod musí schválit zastupitelstvo, je potřeba zveřejnit v souladu se
zákonem tento převod na úřední desce obce. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zveřejnění záměru
převodu práva stavby cyklostezky na pozemcích p.č. 811/16 a 812 a doporučuje zastupitelstvu obce
schválit převod práva stavby cyklostezky na těchto pozemcích ve prospěch Dobrovolného svazku obcí
Šlapanicko.

hlasování:                     4 pro                            0 proti                               0 zdržel se

10. Finanční dar fyzickým osobám

V souvislosti s přípravou cyklostezky a sjednáním smlouvy o právu stavby bylo potřeba ověřit podpisy
vlastníků pozemků xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na smlouvě tak, aby mohl být vložena do Katastru
nemovitostí. V souladu s předchozí zvyklostí, kdy bylo potřeba ověřit podpisy osob, které obci
poskytují nějakou výhodu, navrhuje se oběma vlastníkům pozemků finanční dar ve výši 30 Kč každému
na úhradu poplatku za ověření podpisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje finanční dar ve výši
30 Kč xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

hlasování:                      4 pro                        0 proti                             0 zdržel se

11. Oprava havárie vpusti

Na křižovatce ulice Sokolnické a ulice Uzavřené se propadala silniční vpusť a bylo třeba tuto havárii
urychleně odstranit. Starosta vešel v jednání s firmou BARABA, která již dříve pro obec obdobné

3



opravy prováděla, a vyžádal si cenovou nabídku. Ta byla ve výši 8.800 Kč. Na základě této nabídky
starosta objednal opravu a ta byla následně realizována.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí opravu
havárie silniční vpusti na křižovatce ulic Sokolnické a Uzavřené.

hlasování:                     4 pro                            0 proti                              0 zdržel se

12. Průzkum kanalizace

Vzhledem k potřebě oprav dešťové kanalizace mezi ulicí Za Humny a vtokem do potoka dohodl starosta
provedení kamerových zkoušek dotčených úseků s VAS, a.s. v rámci režie společnosti. Obec obdrží
DVD s kamerovým záznamem a jeho vyhodnocení tak, aby mohla sjednat projektanta oprav. Z kontroly
vzešla informace, že je m.j. nezbytné opravit dna tří šachet v prostoru před hasičskou zbrojnicí a upravit
v nich navazující kynety kanalizace. Dále je zřejmé, že nejméně v úseku od domu č.p. 123 po dům č.p.
6 je materiál potrubí kanalizace téměř zcela opotřebován resp. rozložen a bude potřeba jej nahradit. To
se dá realizovat bezvýkopovou technologií, kdy se do stávajícího potrubí zatáhne sklolaminátový rukáv,
který po vytvrdnutí má pevnost nového betonového potrubí a životnost větší. 
Po provedení oprav dna šachet bude ještě potřeba porubí vyčistit od usazenin a zkontrolovat úseky, kam
se doposud kamera nedostala.
Úsek v ulici Za Humny je třeba nahradit novým potrubím o větším průměru a to v otevřeném výkopu. 
Všechny tyto úpravy na kanalizaci by měly být realizovatelné nikoli na vodoprávní povolení ale pouze
na tzv. ohlášení. Proto i zadávací dokumentace by měla být relativně jednoduchá. Starosta poptá
cenovou nabídku na dokumentaci u smluvního projektanta Svazku pro vodovody a kanalizace
Šlapanicko. Na základě této nabídky rada následně rozhodne, zda bude poptávat zhotovení
dokumentace u více projektantů.

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. pověřuje starostu činit další
potřebné kroky k přípravě opravy dešťové kanalizace.

hlasování:                       4 pro                             0 proti                                0 zdržel se

13. Nabídka pozemků k odkoupení

Realitní kancelář REMAX nabízí k odkoupení pozemky p.č. 676/141, 697/1, 712/23 a 804/78. První tři
pozemky leží při hranici s katastrálním územím Práce, resp. v prostoru pod Mohylou Míru, čtvrtý
pozemek leží v prostoru polní trati Pastviska (mezi silnicí do Šlapanic a Bezděkovem).

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. neschvaluje zájem o pozemky
p.č. 676/141, 697/1, 712/23 a 804/78.

hlasování:                       4 pro                             0 proti                               0 zdržel se

14. Různé

Starosta podal na Policii ČR trestní oznámení na neznámého pachatele ve věci zcizené dřevěné podlahy
sýpky v budově obce ve spodním dvoru. Svědecky bylo zjištěno, že tato podlaha byla součástí stavby již
nejméně od roku 1960, tedy v době, kdy vlastníkem areálu byl Státní statek.

Zápis byl vyhotoven dne 17.3.2017.

4



Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

5


